
 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOACCHINO ROSSINI” 

di Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado di Belvedere Ostrense – Monsano – Morro d’Alba – San Marcello 

60030 - SAN MARCELLO (AN) - Via Dell’Unione,4 

Codice Fiscale 82001860426 - Codice Ministeriale ANIC805008 

Segreteria - Tel. e Fax  0731/267158  e-mail:  anic805008@istruzione.it 

Posta Elettronica Certificata: anic805008@pec.istruzione.it 

Sito web: http://icgioacchinorossinisanmarcello.edu.it/ 

 

 
All’albo pretorio – Sezione Bandi e gare 

      Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti 

Al Sito web Istituto 

      Agli Atti di Istituto 

 
 
Oggetto:  Avviso di selezione del personale interno per l’incarico della figura di 

PROGETTISTA/COLLAUDATORE. 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – progetti in essere - Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - Avviso pubblico prot. n. 
10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.  

 
CUP: H89J21013500001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. con particolare riferimento all’art.7, 
comma 6, concernente la possibilità per le amministrazioni pubbliche di conferire incarichi, previo 
accertamento della impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane disponibili al suo interno; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  che ai sensi dell’art.45 del Decreto Interministeriale 129/2018, l’Istituzione scolastica può stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

 

 

A
N

IC
80

50
08

 -
 A

D
12

F
6F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

04
52

 -
 1

9/
11

/2
02

2 
- 

V
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI

mailto:anic805008@istruzione.it
mailto:anic805008@pec.istruzione.it


 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in maniera di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021 del MI – Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 
scolastica e la scuola digitale - “Spazi e strumenti digitali per le STEM”;  

VISTI  i Decreti del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321 con i quali sono state 
individuate le Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento a valere sulle risorse del Piano 
Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD), rientranti fra i progetti in essere di cui alla Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), relativa a 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”;  

VISTA  la Nota MI AOODGEFID prot. n. 0044923 del 16 novembre 2021 Piano Nazionale per la Scuola 
Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per 
le STEM”. Decreto direttoriale 20 luglio 2021, n. 201. Decreto del Ministro dell’istruzione 22 luglio 
2021, n. 224. Comunicazione relativa alla generazione del CUP ai fini dell’ammissione a 
finanziamento delle scuole a seguito dello scorrimento della graduatoria, con la quale veniva 
richiesto di confermare l’interesse alla realizzazione del progetto mediante generazione del CUP ed 
inserimento dello stesso in piattaforma;  

VISTA  la generazione del CUP H89J21013500001 e l’inserimento in piattaforma entro i termini stabiliti 
dalla nota prot. n. 0044923 del 16 novembre 2021;  

VISTA  la nota prot. AOOGABMI/0071643 del 29/08/2022 Piano nazionale di Ripresa e Resilienza - progetti 
in essere. Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 
europea - Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali 
per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 
42. “Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto” – con la quale è stato autorizzato 
definitivamente il progetto “Making experience exploring” presentato da questa Istituzione 
Scolastica in data 13/06/2021;  

RILEVATA la necessità, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare la 
professionalità cui affidare lo svolgimento della funzione di Progettista/Collaudatore; 

tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso; 

DISPONE 
 

una procedura selettiva, riservata esclusivamente al personale dell’Istituto scrivente, destinatario dei fondi, 
con contratto a tempo indeterminato, per il reclutamento di n. 1 Progettista/Collaudatore cui demandare le 
pertinenti attività finalizzate alla realizzazione del progetto specificato in oggetto entro il 15/12/2022, alle 
condizioni e secondo le modalità e i criteri di seguito riportati.  

L’istanza di partecipazione firmata (Mod.A) corredata dall’allegato B (autovalutazione dei titoli), dal 
curriculum vitae, redatto secondo modello europeo, e da un documento di identità in corso di validità, dovrà 
pervenire entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 22/11/2022 secondo le seguenti modalità: 

• Consegna a mano presso l’ufficio protocollo; 

• Posta elettronica  anic805008@istruzione.it oppure anic805008@pec.istruzione.it 

 

A
N

IC
80

50
08

 -
 A

D
12

F
6F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

04
52

 -
 1

9/
11

/2
02

2 
- 

V
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI

mailto:anic805008@istruzione.it
mailto:anic805008@pec.istruzione.it


 

Criteri di valutazione  

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione 

Esperienza in progettazione e gestione di apparati 
informatici e reti e/o collaudatore 

Pt.5 per ogni esperienza Max. 20/100 

Titoli specifici comprovanti competenze 
informatiche 

Pt. 5 per ogni titolo Max. 20/100 

Pregresse esperienze, in qualità di 
Progettista/Collaudatore  

Pt. 5 per ogni esperienza Max. 20/100 

Incarichi di coordinamento gestionale nelle 
istituzioni scolastiche 

Pt. 5 per incarico max 20/100 

Responsabile laboratorio informatico presso istituti 
scolastici 

Pt. 5 per incarico max 20/100 

 

L’esame delle candidature sarà demandato ad una apposita commissione, composta da un numero dispari di 
membri, nominata dal Dirigente Scolastico. A parità di punteggio sarà data preferenza all’aspirante più 
giovane. Al termine della selezione sarà pubblicata la graduatoria di merito provvisoria mediante affissione 
all’Albo on-line sul sito dell’Istituzione Scolastica. Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro 3 giorni 
dalla data di pubblicazione. Gli esiti delle selezioni saranno pubblicati all’Albo online della scuola e l’esperto 
individuato verrà avvisato personalmente. In caso di rinuncia alla nomina di esperto, da comunicare 
formalmente all’istituzione scolastica entro e non oltre giorni tre, si procederà al regolare scorrimento della 
graduatoria. L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura pienamente rispondente alle 
esigenze progettuali. L’attribuzione avverrà tramite incarico formale secondo la normativa vigente.  

Al PROGETTISTA/COLLAUDATORE sarà corrisposto un compenso totale lordo Stato, secondo quanto previsto 
dal vigente CCNL, pari ad € 706,70 per un massimo di n. 30 ore di prestazioni effettivamente rese in eccedenza 
al normale orario di servizio.  

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, saranno 
trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy ex D.L.gs.30 giugno 2003 n.196 e Regolamento 
Europeo 2016/679.  

Il presente avviso è pubblicato sul sito web http://icgioacchinorossinisanmarcello.edu.it/ nell’apposita 
sezione di “Pubblicità Legale – Albo on-line”.  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art.9 e 10 del DPR n. 207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Gobbi Paola. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Paola Gobbi 

Allegati:  

• Allegato A – Istanza di partecipazione 

• Allegato B – Griglia di valutazione 

A
N

IC
80

50
08

 -
 A

D
12

F
6F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

04
52

 -
 1

9/
11

/2
02

2 
- 

V
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI

http://icgioacchinorossinisanmarcello.edu.it/

		2022-11-19T09:01:52+0100
	PAOLA GOBBI




